
DISPOZITIE    200 din 24/03/2004
RESPINGE CA NEFONDATA CONTESTATIA FORMULATA DE CATRE NEGOITA PETRE, NEGOITA IOAN SI
NICOLESCU CONSTANTA PAULA IMPOTRIVA RASPUNSULUI LA OBIECTIUNI EMIS DE CATRE DIRECTIA DE
IMPOZITE SI TAXE LOCALE SECTOR 1
EMITENT : Primar General

 

 

PRIMARIA MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPOZITIE

 

Avand in vedere contestatia numitilor Negoita Petre, Negoita Ioan si Nicolescu Constanta Paula
inregistrata la Primaria Municipiului Bucuresti cu nr. DOX 72879/24.11.2003 si la Directia Buget cu nr.
1853/27.11.2003 formulata impotriva raspunsului la obiectiuni emis de catre Directia de Impozite si Taxe
Locale sector 1 in data de 10.11.2003 cu adresa nr. 351511.

Vazand referatul Directiei Buget prin care se propune respingerea contestatiei formulata de catre
Negoita Petre, Negoita Ioan si Nicolescu Constanta Paula ca nefondata, intrucat potrivit art.8.01 din
Hotararea Guvernului nr. 1278/2002 privind aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea Ordonantei
Guvernului nr. 36/2002 privind impozitele si taxele locale, « In cazul cladirilor dobandite prin hotarari
judecatoresti, data dobandirii este data pronuntarii hotararii judecatoresti ramase definitiva si irevocabila.»

In baza art. 193, 194 si 198 din O.G. nr. 39/2003 privind procedurile de administrare a creantelor
bugetelor locale;

In temeiul art. 71(1) din Legea administratiei publice locale nr. 215/2001

           

PRIMARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCURESTI

DISPUNE:

 

Art. 1. Respinge ca nefondata contestatia formulata de catre Negoita Petre, Negoita Ioan si Nicolescu
Constanta Paula impotriva raspunsului la obiectiuni emis de catre Directia de Impozite si Taxe Locale sector
1 in data de 10.11.2003 cu adresa nr. 351511 intrucat potrivit art. 8.01 din Hotararea Guvernului nr.
1278/2002 privind aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea Ordonantei Guvernului nr. 36/2002
privind impozitele si taxele locale, in cazul cladirilor dobandite prin hotarari judecatoresti, data dobandirii
este data pronuntarii hotararii judecatoresti ramase definitiva si irevocabila.

Art. 2. Cu drept de a introduce la Tribunalul Bucuresti actiune impotriva prezentei dispozitii in
termen de 15 zile de la data comunicarii.



Art. 3. Directia Administratie Publica, Directia Buget din cadrul Primariei Municipiului Bucuresti si
Directia de Impozite si Taxe Locale sector 1 vor aduce la indeplinire prezenta dispozitie, de pe care o copie
se va comunica si numitilor Negoita Petre domiciliat in Bucuresti, b-dul Ion Mihalache nr. 42 – 52, bl. 35, sc.
F, apart. 209, sector 1, Negoita Ioan domiciliat in Bucuresti, str. Dr. Mihai Ciuca nr. 23, apart. 8, sector 5 si
Nicolescu Constanta Paula domiciliata in Bucuresti, Aleea Pajura nr. 1, sc. A, apart. 2, sector 1.  
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